02121.001510/2025-10
Número Sei:021957861

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO TROMBETAS
Praça da Feirinha, s/nº- Escritório do ICMBio, - Bairro Porto Trombetas -  Oriximiná -

CEP 68275-000
Telefone:

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS

ATA DO RESULTADO FINAL DA ANÁLISE CURRICULAR

Aos 22 dias do mês de agosto de 2025, foi realizada a reunião da Comissão de
Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais – ATA, designada pela PORTARIA ICMBIO Nº 1706, DE 07 DE
MAIO DE 2025, para dar continuidade ao Processo ICMBio n° 02121.001510/2025-
10. Estiveram ausentes a servidora Maria Bárbara Pereira de Sousa, Analista
Ambiental, matrícula SIAPE nº 3301559, em atestado médico, e o servidor João
Rafael Gomes de Almeida e Marins, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 3346923,
em período de folga, com a deliberação realizada unicamente pelo servidor Adelvan
Pereira, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0678837.

Esta Comissão, considerando a inexistência de interposição de recursos e em
conformidade com as orientações do Edital de Seleção SEI 021643729 e da Errata
SEI 021830970, resolve:

1. HOMOLOGAR o resultado final da Etapa 1 para Agente Temporário Ambiental -
Nível I:

Nome do Candidato Pontuação Resultado

Hilton Gomes da Silva 24,5 Classificado
Raifran Pita da Silva 18 Classificado

Sedrick Dias de Souza 15,5 Classificado
Robson Constantino da Conceição 15,5 Classificado
Everailson Santos da Anunciação 14,6 Classificado

Leudimara Guerreiro da Silva 13 Classificada
José Nilson Caldeira Mendes 12 Classificado

Josimar Leão da Silva 8,8 Classificado

Ata 021957861         SEI 02121.001510/2025-10 / pg. 1

Manoel Sileno dos Santos 6 Classificado
Ozivaldo da Cruz Adão 6 Classificado

Mazelino Mendes dos Anjos 5 Classificado
Augusto Siqueira Rodrigues 4 Classificado

Werlison Costa Freitas 4 Classificado
Elias Batista dos Anjos Filho 4 Classificado
Vanderlan Souza dos Santos 3 Classificado

Mário Santos de Souza 3 Classificado
Isabelle Silva Vasconcelos 2 Classificada
Elivelton Cordeiro Viana 1,5 Classificado
Edinei dos Anjos Mendes 1 Classificado

Dionísio dos Anjos Cordeiro 0 Eliminado*
Doriendson Costa Castro 0 Eliminado*

Izailson Estevo dos Santos 0 Eliminado*
Jailson dos Anjos da Conceição 0 Eliminado*

José Enderson dos Santos Mendes 0 Eliminado*

* De acordo com o item 4.1.6 do Edital, o candidato que obtiver nota zero na
pontuação final será reprovado.

2. A comissão CONVOCA os candidatos listados abaixo para o Teste de Aptidão
Física (TAF) e Teste de Habilidade no Uso de Ferramentas Agrícolas (THUFA),
conforme agendamento. Local de encontro no Escritório do ICMBio Trombetas:

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrado o presente termo que vai assinado

Ata 021957861         SEI 02121.001510/2025-10 / pg. 2

pelo presidente e pelos membros.

Maria Bárbara Pereira de Sousa
Analista Ambiental

João Rafael Gomes de Almeida e Marins

Técnico Ambiental

Adelvan Pereira
Técnico Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Adelvan Pereira, Técnico(a)
Ambiental, em 22/08/2025, às 15:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
021957861 e o código CRC 8A94B730.

Ata 021957861         SEI 02121.001510/2025-10 / pg. 3

	Ata 021957861